



MEDDELANDE OM DATASKYDD för en enkätundersökning som genomförs som en del av forskningsprojektet ”Engagemang i lärarutbildningen i småbarnspedagogik och i småbarnspedagogiken som bransch” (SIMO-projektet 2018–2024)

I detta meddelande om dataskydd presenteras de uppgifter om informanterna som samlas in och forskningsdata samt hur dessa hanteras i SIMO-projektets enkätundersökning (<https://www.jyu.fi/edupsy/fi/tutkimus/tutkimushankkeet/kotisivut/vakatori/tutkimus/SIMO>) som genomförs av Jyväskylä universitet. Inom SIMO-projektet undersöks studerandes engagemang i utbildningen i småbarnspedagogik och i småbarnspedagogiken som bransch med hjälp av intervju- och enkätmaterial. Detta meddelande om dataskydd gäller den enkätundersökning som genomförs inom projektet år 2024. Meddelandet om dataskydd skickas elektroniskt som en bilaga till dem som bjudits in till enkätundersökningen. Det lagras även vid institutionen för pedagogik vid Jyväskylä universitet, på webbsidan Vakatori (<https://www.jyu.fi/vakatori/>).

Målet för undersökningen är av allmänt intresse (dataskyddslagen 4.1 § punkt 3). De insamlade uppgifterna används endast för vetenskaplig forskning. Hanteringen av personuppgifter grundar sig på en adekvat forskningsplan och undersökningen har en ansvarsperson. Personuppgifterna för dem som deltar i undersökningen lämnas inte ut till tredje part.

Deltagandet i undersökningen är frivilligt. Deltagandet kan avbrytas när som helst.

Undersökningens bakgrund och syfte

Under flera års tid har diskussioner om arbetslivet inom småbarnspedagogiken kretsat kring två huvudsakliga ämnen. Å ena sidan har det diskuterats om bristen på personal inom småbarnspedagogiken, och å andra sidan har det framkommit att många inom personalen inte nödvändigtvis är nöjda med sitt yrkesval och funderar på att byta bransch. Samtidigt har det observerats en nedgång i antalet personer som söker sig till lärarutbildningen i småbarnspedagogik. Inom forskningsprojektet SIMO är intresset riktat mot att förstå vad som har drivit personer att välja lärarutbildningen i småbarnspedagogik och vilka faktorer som påverkar dessa studerandes engagemang i utbildningen och senare även i småbarnspedagogiken som bransch. Det råder en brist på aktuell forskning om ämnet. Målet med SIMO-projektet är att ta fram kunskap för att kunna utveckla utbildningen i småbarnspedagogik och att påverka samhälleliga och politiska beslut som rör småbarnspedagogiken som bransch genom att belysa faktorer som är kopplade till engagemanget i småbarnspedagogiken som bransch. Målet är också att stärka de utbildningsfaktorer som positivt stödjer studerandes engagemang i utbildningen i småbarnspedagogik och i hela branschen. De som deltar i undersökningen kan påverka dessa faktorer genom att lyfta fram sina egna perspektiv.

Genomförandet av enkäten

SIMO-projektets enkätundersökning genomförs mellan november 2023 och januari 2024. Målgruppen för enkäten är studerande som antagits till och tagit emot studieplatser på finsk- och svenskspråkiga lärarutbildningar i småbarnspedagogik under åren 2018 och 2019. Deras personuppgifter har hämtats från Utbildningsstyrelsens antagningsregister. Därefter har aktuella kontaktuppgifter för målgruppen begärts från Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. Utöver bakgrundsuppgifter frågar enkäten informanterna om deras val av lärarutbildningen i småbarnspedagogik, deras erfarenheter som berör utbildningen och arbete inom branschen, samt deras nuvarande arbetssituation och framtida planer angående arbetslivet eller studier. I enkäten efterfrågas inte direkta identifieringsuppgifter om informanterna.

Enkäten genomförs elektroniskt med verktyget Webropol. Det tar cirka 20–25 minuter att besvara enkäten. Till målgruppen för undersökningen skickas en länk till detta meddelande om dataskydd i samband med inbjudan att delta.

Skydd av personuppgifter och användning av forskningsdata

Hantering av personuppgifter i denna undersökning grundar sig på god vetenskaplig praxis och etiska principer. Dina personuppgifter används endast för vetenskaplig forskning, och det säkerställs att informanternas uppgifter inte lämnas ut till tredje part. De uppgifter som lämnats i enkäten överförs inte någon annanstans och kopplas inte heller till någon information om informanternas studier. Uppgifterna är inte tillgängliga för någon annan än dem som genomför undersökningen.

De uppgifter som samlas in och forskningsresultaten hanteras konfidentiellt i enlighet med lagstiftningen om dataskydd. Uppgifter om en enskild informant kan inte identifieras från forskningsresultat, rapporter eller publikationer relaterade till undersökningen. För att skydda personuppgifterna under undersökningen tillämpas följande åtgärder: 1) registret med personuppgifter lagras separat från forskningsdata och skyddas med ett separat lösenord, 2) inga direkta identifieringsuppgifter samlas in i enkäten, 3) efter att svarstiden har gått ut anonymiseras materialet (alla identifieringsuppgifter raderas fullständigt, vilket gör att det inte går att återgå till identifierbara uppgifter och att nya uppgifter inte kan kopplas till materialet), 4) forskningsdata bevaras i enlighet med den dataskyddspraxis för hantering av forskningsdata som tillämpas vid Jyväskylä universitet.

Register som innehåller personuppgifter är endast tillgängliga för forskare som är involverade i projektet och som behöver uppgifterna för sitt arbete (till exempel för att skapa en adresslista för dem som har fått en enkätinbjudan). Personuppgifter hanteras inte utanför Jyväskylä universitet.

De forskare som genomför undersökningen har genomgått utbildning i dataskydd och informationssäkerhet. Studerande vid Jyväskylä universitet på grund- och forskarnivå kan använda anonymiserat material i sina examensarbeten (kandidat- och magisteravhandlingar, doktorsavhandlingar). Författare till examensarbeten och forskningsassistenter i projektet undertecknar ett separat åtagande gällande användning av materialet och sekretess. I rapporteringen av forskningen presenteras forskningsresultaten på ett sätt som inte identifierar enskilda informanter.

Ingen separat konsekvensbedömning avseende dataskydd har utförts för undersökningen, eftersom den ansvariga ledaren för undersökningen har verifierat att en sådan bedömning inte är obligatorisk.

Hantering av personuppgifter efter att undersökningen har avslutats

Enkätmaterial arkiveras i Dataarkivet i anonymiserad form efter projektets avslut för eventuell framtida forskningsanvändning. Uppgifterna från antagningsregistret som använts för att genomföra enkäten och adressregistret erhållet från Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata förstörs efter att enkätmaterial har samlats in under år 2024.

De som deltagit i undersökningen har rätt att lämna in ett klagomål till Dataombudsmannens kontor om de anser att hanteringen av deras personuppgifter har brutit mot gällande lagstiftning om dataskydd. (läs mer: <http://www.tietosuoja.fi>).

Ansvariga ledaren för undersökningen ansvarar för skyddet av personuppgifter och genomförandet av undersökningen.

Den person som ansvarar för undersökningen är:

Professor Maarit Alasuutari

Jyväskylä universitet

Institutionen för pedagogik (Ruusupuisto)

PB 35, 40014

tfn: 040 8053513

e-post: maarit.alasuutari@jyu.fi

Kontaktperson för undersökningen är:

Projektforskare Elina Koivusalo

Jyväskylä universitet

Institutionen för pedagogik

PB 3, 40014
 tfn: 050 3363231
 E-post: elina.k.koivusalo@jyu.fi

Publicering av forskningsresultat

Resultaten från enkätundersökningen blir huvudsakligen klara under 2024–2025. Resultaten publiceras i Jyväskylä universitets rapportserie, vetenskapliga artiklar samt examensarbeten. Resultaten presenteras även vid vetenskapliga konferenser. I en mer populär form kan resultaten rapporteras till exempel i blogginlägg. De som deltagit i undersökningen får publicerade artiklar i elektroniskt format, om de så önskar.

Personuppgiftsansvarig för undersökningen är:

Jyväskylä universitet, Seminaarinkatu 15, PB 35, 40014 Jyväskylä universitet. Växel (014) 260 1211, FO-nummer 0245894-7. Dataskyddsombudet vid Jyväskylä universitet: tietosuoja(at)jyu.fi, tfn 040 805 3297.

Den registrerades rättigheter

Rätt till tillgång till uppgifter (enligt dataskyddsförordningens artikel 15)

Du har rätt att få information om huruvida dina personuppgifter hanteras och vilka personuppgifter som hanteras. Om du vill kan du också begära en kopia av de personuppgifter som hanteras.

Rätt till rättelse av uppgifter (enligt dataskyddsförordningens artikel 16)

Om det finns felaktigheter eller fel i de personuppgifter som hanteras har du rätt att begära att de rättas eller kompletteras.

Rätt till radering av uppgifter (enligt dataskyddsförordningens artikel 17)

Du har rätt att begära radering av dina personuppgifter i vissa fall. Rätten till radering gäller dock inte om radering av uppgifterna skulle hindra eller avsevärt försvåra uppfyllandet av syftet med hanteringen inom vetenskaplig forskning.

Rätt till begränsning av hantering (enligt dataskyddsförordningens artikel 18)

Du har rätt att begära begränsning av hanteringen av dina personuppgifter i vissa situationer, till exempel om du förnekar riktigheten av dina personuppgifter.

Avvikelse från rättigheter

I vissa enskilda fall kan avvikelse från de rättigheter som beskrivs här göras enligt grunder som fastställs i dataskyddsförordningen och den finska dataskyddslagen, i den utsträckning dessa rättigheter hindrar eller avsevärt försvårar uppnåendet av ett vetenskapligt eller historiskt forskningsändamål eller ett statistiskt ändamål. Behovet av avvikelse från rättigheterna bedöms alltid från fall till fall.

Profilering och automatiserat beslutsfattande

Dina personuppgifter används inte för automatiserat beslutsfattande i denna undersökning. Syftet med hanteringen av personuppgifter i denna undersökning är inte att bedöma dina personliga egenskaper, dvs. profilering, utan dina personuppgifter och egenskaper bedöms ur ett bredare vetenskapligt forskningsperspektiv.

Utövande av den registrerades rättigheter

Om du har frågor om den registrerades rättigheter kan du kontakta universitetets dataskyddsombud. Alla förfrågningar om utövande av rättigheter ska skickas till registratorskontoret vid Jyväskylä universitet. Registratorskontoret och arkivet, PB 35 (C), 40014 Jyväskylä universitet, tfn 040 805 3472, e-post: kirjaamo(at)jyu.fi. Besöksadress: Seminaarinkatu 15, C-byggnaden (Universitetets huvudbyggnad, 1:a våningen), rum C 140.

Rapportering av säkerhetsöverträdelse eller misstanke om sådan till Jyväskylä universitet

<https://www.jyu.fi/fi/yliopisto/tietosuojailmoitus/ilmoita-tietoturvaloukkauksesta>

Du har rätt att lämna in ett klagomål särskilt till den tillsynsmyndighet som är belägen på din stadigvarande bostads- eller arbetsort, om du anser att hanteringen av personuppgifter bryter mot EU:s allmänna dataskyddsförordning (EU) 2016/679. I Finland är tillsynsmyndigheten dataombudsmannen.

Aktuella kontaktuppgifter till dataombudsmannens kontor: <https://tietosuoja.fi/etusivu>